INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL JUNTA GENERAL EJECUTIVA SESIÓN EXTRAORDINARIA ORDEN DEL DÍA

11 DE OCTUBRE DE 2023

18:00 HORAS

- Aprobación, en su caso, del Proyecto de Acta de la sesión extraordinaria llevada a cabo el 16 de agosto de 2023.
- 2. Dirección Ejecutiva de Administración
 - 2.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba a la Dirección Ejecutiva de Administración, la creación del Proyecto Específico "F165310 Refuerzo al seguimiento y supervisión de los objetivos del proceso electoral federal 2023-2024" mismo que formará parte de la Cartera Institucional de Proyectos del Instituto Nacional Electoral para el ejercicio fiscal 2023.

2.2. Informe Semestral de los avances del Programa de Infraestructura Inmobiliaria 2021-2023 del Instituto Nacional Electoral, en el periodo comprendido de enero a junio de 2023.

3. Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores

3.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se recomienda al Consejo General apruebe el proyecto de la delimitación territorial de las demarcaciones municipales electorales del estado de Nayarit.

4. Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional

4.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba el ascenso del personal del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto que resultó ganador de la invitación al tercer certamen interno de ascenso 2023 para la ocupación de cargos vacantes distintos de vocalía ejecutiva.

- 4.2. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban cambios de adscripción y rotación por necesidades del Servicio del personal del Servicio Profesional Electoral Nacional del sistema del Instituto Nacional Electoral.
- 4.3. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba la reforma a los Lineamientos para el reingreso y la reincorporación al Servicio Profesional Electoral Nacional del sistema de los Organismos Públicos Locales.
- 4.4. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que da cumplimiento a la sentencia de la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, dictada en el expediente SUP-RAP-117/2023, mediante la que se ordenó analizar la respuesta a la consulta formulada por el Partido Político Morena, ante el Consejo General del Instituto Electoral de Participación Ciudadana de Chiapas.

4.5. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se designan como ganadoras de la Convocatoria del Concurso Público 2022-2023 de ingreso del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto Nacional Electoral, a las personas aspirantes que obtuvieron las mejores calificaciones para ocupar plazas vacantes en cargos y puestos distintos de Vocalías Ejecutivas del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto Nacional Electoral, mediante Lista de Reserva.

5. Coordinación Nacional de Comunicación Social

5.1. Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el cual se aprueba la primera actualización del catálogo nacional de medios impresos e internet 2023.

6. Unidad Técnica de lo Contencioso Electoral

6.1. Proyecto de Resolución de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, respecto del Recurso de Inconformidad identificado con el número INE/RI/43/2023.